
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

              

Ritenuto di dover procedere, come ogni anno, alla programmazione delle manifestazioni promozionali, 

d'intrattenimento turistico per l'anno 2007, anche compatibilmente con quanto previsto dalla L.R. 4 marzo 1998 

nr. 7 per quanto riguarda progetti per incentivi di promozione locale rivolta agli ospiti ed in particolare alle 

famiglie, progetti di intrattenimento dell'ospite, e progetti per iniziative tradizionali di accoglienza;

Visto l'elenco generale delle manifestazioni di promozione ed intrattenimento turistico per la stagione 

2007, proposto dall'ufficio manifestazioni turistiche e dall'Assessorato al Turismo;

Visto il prospetto contenente l'elenco delle  manifestazioni di intrattenimento e promozione ed il relativo 

preventivo di spesa di Euro 150.930,00 (All.to "A"),  depositato agli atti della presente per costituirne parte 

integrante e sostanziale, redatto  dall'ufficio manifestazioni  per la realizzazione di una serie di spettacoli, per 



l'intrattenimento dei turisti e di carattere promozionale e pubblicitario;

Considerato che, tra le altre tipologie di itervento di spesa previste per la realizzazione del programma 

annuale, vi sono anche dei contributi che verranno erogati come indicato nel prospetto contenente la suddivisione 

delle uscite, depositato agli atti della presente, (All. "B"), secondo il regolamento  per la determinazione dei 

criteri e delle modalità paer l'applicazione dell'art. 12 delle legge nr. 7 agosto 1990 nr. 241, approvato con 

delibera di Gm 135 del 29.10.1991;

Visto l'elenco dei fornitori depositato agli atti della presente determinazione per costituirne parte 

integrante e sostanziale (Allegato "C");

Vista la comunicazione prot 22778/H del 21.05.2007,  depositata agli atti della presente, con la quale 

l'agenzia per il marketing di distretto ha comunicato un contributo pari ad Euro 62.000,00 nell'ambito del 

progetto di attività "Riviera di Rimini" grandi eventi e collaborazione e sostegno  a iniziative di promozione 

turistica 2007 inclusa "La Notte Rosa";

Dato atto che in base ad accordi presi con le seguenti società, queste si sono inpegnate a sostenere il 

programma di iniziative di promozione turistica locale 2007 di Cattolica:

- Hera Spa, sede in Bologna, Via Berti Pichat 2/4 P.I. 04245520376, 

  per una sponsorizzazione di Euro 20.000,00 (iva inclusa);

- Sgr Spa, con sede in Rimini, Via Chiabrera nr. 37/b P.I.00338000409 

  per una sponsorizazione di Euro 10.000,00 (iva inclusa);

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per le spese in economia approvato con Delibera di C.C. n. 37 

del 04.08.2005; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità delle singole  spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa  il programma ed il relativo preventivo di spesa  

di Euro 150.930,00 per le manifestazioni turistiche di intrattenimento e promozione per l'anno 2007 di cui al 

prospetto allegato "A" quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale;

2) - di autorizzare l'ufficio ragioneria, su richiesta del sottoscritto funzionario responsabile del 

procedimento, all'emissione di mandato di anticipazione a favore dell'ufficio economato per la costituzione di un 

fondo economale,  autorizzando altresì l'economo stesso ad anticipare le spese ritenute più urgenti, nei limiti 

delle somme stanziate con l'impegno di spesa di cui alla presente determinazione dirigenziale e salvo rendiconto 

finale;

3) di accertare la somma di Euro 62.000,00 di cui alla comunicazione dell'agenzia del marketing 

provinciale prot. 24778/H del 21.05.2007 sul cap. 273.000 "Contributi provinciali per organizzazione iniziative 

nel campo della promozione turistica" del Bilancio di previsione del corrente esercizio - accertamento n. 305 - -;

4) - di accertare, per le motivazioni in premessa indicate che si danno per interamente richiamate, la 



somma di Euro 30.000,00 complessive a titolo di sponsorizzazioni da privati per il programma di manifestazioni 

turistiche 2007 sul cap. 352 "Ctr. da privati per organizzazione di iniziative nel campo della promozione 

turistica" - accertamento n. 306 - 307 -;

5) di imputare la spesa compelssiva di Euro 165.930,00 a carico del bilancio di previsione corrente 

esercizio, come da suddivisione delle tipologie di intervento di spesa necessarie alla realizzazione del programma 

di cui trattasi di cui al documento allegato "B"  come segue:

- quanto ad Euro 11.770,00 sul cap. 3620.001 "Acquisto di prodotti di 

  consumo e beni non ammortizzabili" del bilancio 2007 - impegno n. 

  1135 -;

- quanto ad Euro 31.780,00 sul cap. 3530.002 "Incarichi professionali 

  ed altre prestazioni di servizio" - impegno n. 1136 -;

- quanto ad Euro 45.380,00 sul cap. 3630.002 "Incarichi professionali 

  ed altre prestazioni di servizio" - impegno n. 1137 -;

- quanto ad Euro 22.430,00 sul cap. 3535.000 "Organizzazione 

  iniziative nel campo della promozione turistica" - impegno n. 1138 

  -;

- quanto ad Euro 13.370,00 sul cap. 3535.000 "Organizzazione 

  iniziative nel campo della promozione turistica" - impegno n. 1139 

  -; 

- quanto ad Euro 26.200,00 sul cap. 3535.000 "Organizzazione di 

  iniziative nel campo della promozione turistica" - impegno n. 1140 

  -;

6) - di individuare nella persona del Funzionario Ufficio Manifestazioni, Sig. Alvio Pritelli, il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione dirigenziale;

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34658/ASD-DEL     Determina D. n. 389 del 12.06.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


